

**Protokół nr 41**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej**

41 Posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej odbyło się w dniu 8 grudnia 2022 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej.

Obrady rozpoczęto 8 grudnia 2022 roku o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:00 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej.

Obecni członkowie Komisji:

1. ~~Mateusz Kot~~ – nieobecny
2. Elżbieta Kozłowska
3. Maciej Kriwienok
4. Mariola Wajda

oraz

Ilona Wróbel – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

Paweł Macha – Burmistrz Miasta

Sylwia Brzezicka-Tesarczyk – Zastępca Burmistrza-Miasta

Anna Szostak – Skarbnik Miasta

Anna Mainusz – Kierownik Referatu Edukacji, Sportu i Promocji

Małgorzata Pabian – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami

Adam Siwczyk – Inspektor ds. Inwestycji

Beata Pawlak – Inspektor ds. Dowodów Osobistych

Magdalena Czech-Majer – Inspektor ds. Środków Pomocowych

**Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.**

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej – Pani Elżbieta Kozłowska.

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

**Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.**

## 1. Zapoznanie się z programem Senior +.

Przewodnicząca Komisji – Pani Elżbieta Kozłowska przekazała członkom Komisji, że oferty w ramach programu Senior + można składać do 05.01.2023 r. Poprosiła Panią Magdalenę Czech-Majer o przedstawienie najważniejszych szczegółów programu.

Pani Magdalena Czech Majer poinformowała zebranych, że program obejmuje osoby powyżej 60 roku życia. Jest kilka modułów, można między innymi aplikować o stworzenie klubu seniora. Kwota w dofinansowaniu to 200.000,00 zł, z czego 20 procent to wkład własny gminy. Referat Inwestycji i Budownictwa Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej przygotował wstępny kosztorys oraz dokumentację techniczną zadania zgodnie z wytycznymi programu.

Przewodnicząca Komisji przekazała, że według pierwszych ustaleń klub seniora miał się mieścić przy hali sportowej Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej i na to miejsce był zrobiony projekt, ale uzyskała informację, że docelowe miejsce klubu seniora się zmieniło. W związku z powyższym Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie informacji, na jaki adres została przygotowana aktualna dokumentacja klubu seniora.

Pan Adam Siwczyk – Inspektor ds. Inwestycji przekazał zebranych, że otrzymali polecenie wykonania dokumentacji technicznej na adaptację pomieszczeń piwnicznych przy ul. Powstańców 9 w Kuźni Raciborskiej (budynek poczty). Dokumentacja została przygotowana łącznie z kosztorysem. Pan Adam Siwczyk przedstawił zebranych oraz omówił dokumentację przygotowaną na klub seniora. Poinformował, że powierzchnia omawianych pomieszczeń to ok. 100 m<sup>2</sup>. Dokumentacja została przygotowana zgodnie z wytycznymi programu. Pomieszczenia mają być dostosowane do osób niepełnosprawnych. Członkowie Komisji zapoznali się z rzutem pomieszczeń projektu. Koszt brutto całej inwestycji to w zaokrągleniu ok. 730.000,00 zł, z tego koszt robót budowlanych to ok. 440.000,00 zł brutto, roboty elektryczne ok. 70.000,00 zł brutto i roboty sanitarne to koszt ok. 215.000,00 zł brutto. W robotach budowlanych jest ujęta adaptacja dla osób niepełnosprawnych, schody zewnętrzne z pochylnią (60.000 zł) oraz całe wyposażenie łącznie ze sprzętem.

Członkowie Komisji zaznaczyli, że poprzednia lokalizacja klubu seniora posiada już podjazd dla niepełnosprawnych, jest salka gimnastyczna itp.

Zastępca Burmistrza Miasta przekazała, że w pomieszczeniu przewidziane jest czasowe przebywanie osób do 4 godzin w ciągu dnia. Na dzień dzisiejszy jest możliwy czasowy pobyt z możliwością wydłużenia przebywania w pełnym wymiarze czasowym. Zastępca Burmistrza Miasta zaznaczyła, że do przedstawionych kosztów dochodzą jeszcze koszty zatrudnienia koordynatora, który w przypadku wykonywania rehabilitacji musi posiadać odpowiednie uprawnienia.

Pan Adam Siwczyk na prośbę Komisji przedstawił kosztorys i rzut pomieszczeń poprzedniej lokalizacji klubu seniora, zaznaczając, że kosztorys jest już nieaktualny. Założony ówczesny kosztorys klubu seniora wynosił 137.000,00 zł brutto, natomiast brak jest informacji nt. szczegółów inwestycji w tej kwocie (jakie budowlane, elektryczne, sanitarne warunki zostały w tej kwocie ujęte).

Zastępca Burmistrza Miasta zapytała ile może potrwać aktualizacja kosztorysu poprzedniej lokalizacji klubu seniora. Pan Adam Siwczyk przekazał, że nie jest w stanie na ten moment określić, jak długo może to potrwać.

Członkowie Komisji zaznaczyli, że są za utworzeniem Klubu Seniora, natomiast trzeba się zastanowić nad lokalizacją, gdyż koszt aktualnej lokalizacji jest bardzo wysoki.

Burmistrz Miasta przekazał, że jeśli będzie taka potrzeba, to będzie aktualizowany kosztorys na poprzednią lokalizację klubu seniora.

Po podjętej dyskusji członkowie Komisji postanowili, że należy złożyć wniosek o dofinansowanie na Klub Seniora przy hali sportowej Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej.

#### Załącznik nr 3 Program Wieloletni „SENIOR+”

### **2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia: Regulaminu wynagradzania nauczycieli przedszkoli i szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kuźnia Raciborska.**

Projekt uchwały omówiła Pani Anna Mainusz – Kierownik Referatu Edukacji, Sportu i Promocji. Przewodnicząca Komisji przekazała, że Komisja zapoznała się z protokołem z I spotkania z przedstawicielami wspólnej reprezentacji wyłonionej przez organizacje związkowe zrzeszające nauczycieli Gminy Kuźnia Raciborska w sprawie negocjowania Regulaminu wynagradzania nauczycieli w 2022 roku, po którym wystąpiła do Komisja Budżetu i Finansów o zaopiniowanie wysokości dodatku dla kierownika świetlicy, wysokości dodatku za wychowawstwo w przedszkolu, wysokości dodatku za sprawowanie funkcji opiekuna stażu i mentora oraz wysokości dodatku za warunki trudne i uciążliwe.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała jeden z przedstawionych dodatków, tj.:

- dodatek dla kierownika świetlicy na poziomie 250,00 zł – opinia pozytywna.

Natomiast w pozostałych dodatkach wyraziła opinię, aby pozostawić je na poziomie wcześniejszych ustaleń.

Pani Anna Mainusz przekazała, że odpowiedź ta została przekazana organizacji związkowej. Związki ostatnich ustaleń nie przyjęły, więc został spisany protokół rozbieżności. W związku z tym stanowisko jest uzgodnione. Procedura jest zamknięta i można podjąć uchwałę.

Uwag nie wniesiono.

**Opinia Komisji:** pozytywna.

#### Załącznik nr 4 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu wynagradzania nauczycieli przedszkoli i szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Kuźnia Raciborska”.

### **3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023.**

Projekt uchwały omówiła Pani Beata Pawlak – Inspektor ds. Dowodów Osobistych.

Pani Beata Pawlak omówiła ilość punktów sprzedaży napojów alkoholowych w porównaniu z rokiem poprzednim. Ilość punktów spadła o pięć. Następnie przedstawiła informacje zawarte w programie nt. osób uzależnionych od alkoholu.

W dalszej części zostały przedstawione środki finansowe przeznaczone na sport dla dzieci uwzględnione w przedstawionym programie.

W ramach omawianego tematu Radny Pan Maciej Kriwienok złożył następujący wniosek:

**Wniosek Radnego Macieja Kriwienoka:**

Radny Maciej Kriwienok wnosi do Komisji Budżetu i Finansów o zwiększenie nakładów na sport, w związku z wprowadzeniem nowej opłaty ponoszonej przez kluby sportowe - za wynajem obiektów sportowych oraz pojawieniem się nowego beneficjenta w postaci nowego klubu sportowego.

Innych uwag nie wniesiono.


**Opinia Komisji do projektu uchwały: pozytywna.**

**Załącznik nr 5 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023.**

**4. Sprawy bieżące.**

Spraw bieżących nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za udział i zamknęła 41 posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej.

**Przewodnicząca**  
**Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej**  
  
**Elżbieta Kozłowska**

Przygotowała: Magdalena Czech-Majer

---

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl